515. FORT, El senyoriu..., p. 415, annexavit.
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quicquam eripiatur vel substrahatur aut ad alias partes mittatur 
sed hec omnia convertantur in bonum et utilitatem dicti hospitalis 
et pauperum in ibi procurandorum. Verum quare facultatis dicti 
hospitalis a tempore fundationis eiusdem et citra non sunt 
augmentate sed nimium diminute et ad omnia supradicta complenda 
sufficere nequaquam possunt, ipsa domina Maria regina disposuit 
et providit quod in tenendo presbiterum pro celebrandis missis 
fratrem et mulierem predictos et alios pro pauperibus ministrandis 
possit abbas dicti monasterii et sui successores iuxta facultates 
eiusdem hospitalis dispensare eorum conscienciam super hiis 
onerando, prout hec omnia et alia posita sunt in carta ipsius 
domine Marie regine sigillo eiusdem in pendenti roborata, data et 
facta Dertuse ·XXVIIIª· ianuarii anno Domini ·Mº·CCCC·XXXXIIIº·. 
Quam unionem concessionem et incorporationem de predicto 
hospitali et iuribus suis factam, predicto Sanctarum Crucum 
monasterio per prenominatam dominam Mariam reginam laudavit, 
aprobavit et confirmavit ad in perpetuum prefatus dominus rex 
Alfonsus, vir eius, suplendo omnes defectus si qui forsitan interfuerint 
in eisdem. Mandando universis officialibus suis ut hec omnia et 
singula teneant et observent et ab omnibus inviolabiliter faciant 
observari, sicut hec omnia in instrumento publico sigillo regio 
appendicio communito plene continentur, quod fuit datum in suis 
felicibus castris prope flumen Carrufi516 de provintia Aprutina ultra 
flumen Piscarie, die ·XXª· mensis septembris anno Domini 
·Mº·CCCC·XXXXVº·. Et hiis igitur patet qualiter prefatum 
monasterium Sanctarum Crucum habuit et obtinuit et nunc habet 
et possidet predictum hospitale situm in loco de Fontis Perilionis, 
dicte diocesis Dertusensis, cum bonis et universis iuribus suis. Et 
sunt hec que secuntur iura que possidet hospitale predictum, nam 
primo recipit predictum monasterium pro dicto hospitali et recipere 
consuevit eius administrator ex concessione prenominati domini 
regis octingentos solidos ut supradictum est sive quadraginta libras 
Barchinonensis quolibet anno in redditibus regiis sive in lezdis 
civitatis Dertuse, quas solvere consuevit collector dictarum lezdarum 
vel baiulus dicte civitatis, et solvuntur iam dicte quadraginta libre 
administratori dicti hospitalis per tercias, scilicet, de quatuor in 
quatuor mensibus unam terciam que est tredecim libre sex solidi 
octo denarii. Item recipit iam dictum hospitale quartam partem 

516. FORT, El senyoriu..., p. 416, Carrusi.
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omnem iurium pertinentium ecclesie dicti loci Fontis Perilionis ex 
concessione et approbatione domini Iohannis, Summi Pontificis, 
et domini episcopi Dertusensis, ut superius continetur. Item recipit 
iam dictum hospitale in dicta civitate Dertuse et terminis suis 
aliquos census denariorum, qui sumam capiunt octo librarum 
supera super aliquibus domibus et possessionibus cum laudimio 
et faticha et alio pleno iure et dominio directo. Item recipit 
predictum hospitale et recipere consuevit in loco de la Fullola, 
que situs est prope dictum hospitale septimam partem omnium 
fructum proveniencium ex cultura hominum habitancium in eodem 
loco de la Fullola, enc non septimam partem laudimiorum omnium 
transportationum et venditionum que in eodem loco fiunt, et 
tredecim solidos de censu. Item in termino dicti loci de la Fullola 
est quodam devesia que appellatur Devesia domini regis et infra 
istam devesiam est una bassia magna, et in dicta devesia nullus 
potest pascere greges suos neque adaquare eos in dicta bassia sine 
licentia administratoris dicti hospitalis et habent convenire secum, 
propterea ipse administrator potest vendere erbas sive pascua 
ipsius devesie, que comuniter solent vendi centum solidis et ad 
dandum licenciam adaquandi greges in dicta bassia, similiter solent 
haberi alii centum solidi vel inde circa < >.b 

a. Ratllat super.  b. Segueix tot en blanc com si el cronista hagués interromput 
el relat.

CAPITULUM LXXXXVIII

De censualibus que predictum monasterium recipit in loco de 
Ciutadilla et in villa Spelunche Francholini.

In loco de Ciutadilla super tota universitate dicti loci predictum 
monasterium recipit et recipere consuevit singulis annis viginti 
tres solidos quatuor denarios de censuali mortuo sic vulgariter 
nuncupato solvendos in festo Beate Marie mensis septembris ex 
donatione eidem monasterio facta per Guillermum Granyena, loci de 
Guimerano, et eius uxorem Franciscam, qui se ipsos et omnia bona 
sua mobilia et immobilia dederunt dicto monasterio, ut de dicta 
donatione patet per publicum instrumentum factum in domo de la
Cabreria, que domus est grangia dicti monasterii, tercia die mensis 
aprilis anno Domini ·Mº·CCCC·LVIIIIº· clausumque et subsignatum 
per discretum Bartholomeum Carbonell, notarium publicum, 
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regia auctoritate, ville de Vallibus. Et inter alia bona inmobilia 
que dicti coniuges dederunt et obtulerunt dicto monasterio fuit 
dictum censuale pro quo recipiebant et recipere consueverant 
dictos ·XXIII· solidos et ·IIIIor· denarios pensionis censualis precii 
et proprietatis viginti quinque librarum a dicta universitate loci 
de Ciutadilla. Et constat de venditione dicti censualis facta per 
dictam universitatem venerabili Iacobo Arnaldi, apothecario, 
ville Cervarie, et successoribus suis, instrumento publico facto 
in eadem loco de Ciutadilla nona die mensis septembris anno 
Domini ·Mº·CCCC·VIIº·, clauso et subsignato per discretum Iacobum 
Cabaterii, regia auctoritate, notarium publicum ville Cervarie. 
Et quare predictus Iacobus Arnaldi debebat dicto Guillermo 
Granyena viginti quinque libras certis titulis et rationibus, dedit 
et assignavit eidem Guillermo Granyena predictum censuale tam 
in precio quam in pensionibus ad omnes suas voluntates, ut de 
dicta cessione et assignatione constat per publicum instrumentum 
factum in eadem villa Cervarie ·XXIXª· die mensis decembris 
anno Domini ·Mº·CCCC·XXXXVIIIº· clausuque et subsignatum per 
discretum Iacobum Galterii, notarium predicte ville Cervarie. Et 
sic ad predictum monasterium cum titulis supradictis pervenit 
et pertinet dictum censuale et est in possessione recipiendi 
pensiones eius a die donationis predicte facte per prefatos coniuges 
usque in presenciarum. In loco vero Spelunche Francholini 
predictum monasterium similiter recipit super tota universitate 
dicti loci quinquaginta quatuora sexb solidos de censuali mortuo 
sic vulgariter nuncupato, solvendos singulis annis ·VIIª· die 
mensis iulii, et est de precio et proprietate septuaginta librarum, 
quod videlicet censuale tam in precio et proprietate quam in 
pensionibus pertinebat monasterio monialium Bone Quietis, et 
quare predictum monasterium Bone Quietis olim fuit unitum huic 
monasterio Sanctarum Crucum certo modo, et iura et redditus 
eiusdem monasterii Bone Quietis modo sunt istius monasterii 
Sanctarum Crucum, sicut superius in presenti libro, in capitulo 
ubi tractatur, de iuribus et redditibus que monasterium Sanctarum 
Crucum habuit et obtinuit pro monasterio Bone Quietis, largo 
modo mencionem feci. Idcirco non curo hic amplius immorarii 
quare in illo prefato capitulo omnia posita sunt et de titulis et 
instrumentis mencio facta est.

a. Ratllat quatuor.  b. Escrit a sobre sex.
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I. CARTA

Ut Deus omnipotens pro suo beneplacito voluntatis, non 
meis meritis, graciam michi dare dignatus est in prescripto 
secundo libro digessi singulariter et distincte omnes facultates 
huius Sanctarum Crucum monasterii, declarando ubi site sunt seu 
locate qualia sunt iura que in ipsis monasterium habet, quomodo 
fuerunt adquisite et que servicia pro hiis fieri debeant. Et quare 
secundum consilium sapientis non solum est necessarium bona 
utilia adquirere, sed est summe necesse ut postquam adquisita 
sunt cum diligentia custodiantur et ab incomodis preserventur 
et in suis libertatibus manuteneantur et defendantur. Cum igitur 
exhemptiones privilegia et libertates sint cause principales nedum 
preservationum rerum temporalium sed eciam personarum. 
Ideo in isto tercio libro intendo summarie et collective ponere 
allegando non nulla privilegia exhemptiones et libertates nedum 
toto ordini nostro Cistercii generaliter sed et huic Sanctarum 
Crucum monasterio specialiter a Summis Pontificibus concessas, 
adiungendo eisdem inmediate protectiones privilegia et libertates 
a regibus et principibus huius patrie dicto monasterio concessas. 
Et ut de ipsis ordinate ponere valeam, incipiam a monasterio 
Cistercii ut a capite tocius nostre religionis ex eo quare sicut 
a capite corpus regitur membra gubernantur ingenium acuitur 
memoria reformatur. Ita ab ipso monasterio Cistercii omnes 
religiosi sub eius ordine professi didicerunt honeste vivere, 
regularter conversare, Deum laudare, hospitalitatem et elemosinas 
tenere et distribuere, caritatem fraternitatis ad invicem habere. 
Et quare primena eorum statutaa sub vocabulo caritatis fuerunt 

Incipit tercius liber in quo tractatur de privilegiis. 
Et primo de privilegiis Summorum Pontificum
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intitulata. Ideo ordo rationis vult et requirit ut ab eius exordio 
in isto libro incipiam.

a. Escrit a sobre statua.

II. CARTA 

De exordio monasterii Cistercii.

Circa annum Incarnationis Domini Nostri Ihesu Christi 
millesimum nonagesimum octavum in episcopatum Liugonensi erat 
unum monasterium ita notabile et solemne a Deo in possessionibus 
et diviciis insignitum, quod monachi in ibi professi occupati 
totaliter circa administraciones temporalium pro maiori parte et ut 
verius dicam in toto oblivioni tradebant sua vota Deo secundum 
regulam Sancti Benedicti promissa, in tantum quod regularia 
statuta vilipendabantur, ordo regularis adnichilabatur, honestas 
ex toto deperierat. Illis quidem diebus preerat huic monasterio 
in abbatem quidam vir sancte vite et honeste conversationis, 
Robertus nomine. Iste sanctus vir attendens quod suum votum 
Deo promissum ut professus fuerat in predicto monasterio existens 
servare nequibat ut tenebatur, reducens ad sui memoriam versiculum 
psalmiste dicentis: “Reddam tibi vota mea que distrincxerunt labia 
mea”. Consilio prehabito cum viginti et uno monachis inter se in 
unum concordantibus decreverunt ut a dicto monasterio Molismi 
recederent et quererent locum idoneum ubi Deo deservire et sua 
vota promissa reddere quiete et cum animi tranquilitate, sine 
strepitu gencium nocte dieque cum psalmis et canticis, ymnis et 
orationibus obnixe instantes Deum laudarent. Tandem vir sanctus 
Robertus cum voluntate aliorum monachorum, qui huic sancto 
proposito sibi aderebant, accessit ad dominum Hugonem, tunc 
temporis archiepiscopum Lugdunensem legatum in illis partibus 
apostolicum petitaque licencia et obtenta ab eo renunciavit regimini 
dicti monasterii et restituto baculo pastorali profectus est cum 
predictis viginti et uno monachis ambulantes et inquirentes locum 
secundum quod proposuerant aptum ad habitandum. Tandem post 
multos labores et nimias difficultates quas pie pati oportet hos qui 
in Christo vivere volunt, aplicuerunt ad locum diu disideratum 
ad locum horroris et vaste solitudins silicet ad nemus Cistercii, 
quod propter spicitudinem veprium et habundantiam ferarum, 
a frequentatione homini alienum erat. Ibi illi sancti viri cum 
eorum patre Roberto factis cellulis es lignis decreverunt habitare 
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ieiuniis et abstinenciis insistebant in nimia penuria et egestate, 
nam ad sustentationem vite necessariam nil aliud habebant ex quo 
sustentarentur nisi solum folia et fructus quercuum et fagum, hiis 
contenti gracias reddebant sue Creatori.

III. CARTA

De ffundatione monasterii Cistercii.

Preclarisssimus vir Otho, dux Burgundie, cum una dierum 
cum suis militibus et scutiferis exisset causa venerandi devenit 
ad dictum nemus Cistercii et in persequendo feras intravit solus 
in spicitudinem illius nemoris separatus ab omnibus suis, quod 
credentum est fore factum ex divina ordinatione, ut predicti viri 
succursum haberent in eorum vite necessariis, nam Deus nescit 
abesse in se sperantibus. Cum atque prenominatus dux invenisset 
se solum in medio spicitudinis illius nemoris et nesciret per 
quam partem posset egredi a dicto nemore et reverti ad suos, 
stando sic in sua cogitatione audivit tinnitum unius esquillole ad 
cuius sonitum dirigens gressus suos venit ad locum ubi illi sancti 
viri moran faciebant et inquisito ab eis scitoque causam eorum 
adventus, post regressum ad sua edificavit eis monasterium, dando 
eis dictum nemus in hereditate perpetua possidendum pluraque alia 
bona ad sustentationem vite necessaria monachorum contulit et 
sic dictum monasterium Cistercii fundatum fuit, illo tunc vocatum 
monasterium Novum.

IIII. CARTA

De regressu abbatis Roberti ad monasterium Molismi.

Monachi prefati monasterii Molismi, videntes se vilipensos a 
generosis et incolis illius patrie, eo quod tam solemnes viros eorum 
culpa amiserant, tractato de recuperatione Roberti eorum abbatis 
recursum habuerunt ad dominum Urbanum papam, suplicantes 
obnixe ut predictum Robertum reverti faceret ad regendum suum 
primenum monasterium, promittentes obnixe quod si in observanciis 
regule Sancti Benedicti et regularibus disciplinis usque tunc 
fuissent negligentes, de cetero cunctas negligencias emendare et 
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dicto abbati Roberto obedire et in omnibus parere. Igitur dictus 
dominus Urbanus, Summus Pontifex, ad preces suorum cardinalium, 
inclinatus per suas litteras secripsit Ugoni sue et apostolice ecclesie 
vicario ut si prenominatus Robertus ad regendum monasterium 
Molismi libere reverti vellet una cum monachis heremum non 
amantibus plenissimam facultatem revertendi ei concederet; 
dictus vero vicarius apostolicus receptis preallegatis litteris suum 
congregavit colloquium in quo presentes fuerunt una cum ipso 
quinque episcopi et quatuor abbates pluresque viri religiosi in 
quo decisum fuit ut prenominatus vir Sanctus Robertus ad dictum 
monasterium Molismi regendum reverteretur. Et tunc creatus fuit 
noviter in abbatem quidam honestissimus vir Albericus nomine 
zelator sancte regule et amator honestatis rectam curam habens 
sui monasterii et circa obedientiam suorum monachorum. Tunc 
habito consilio cum suis decrevit et statuit quod circa curam 
temporalim reruma regendarum reciperent homines laycos barbatos 
quibus commisse essent administrationis rerum temporalium. Ipsi 
vero intenti essent sine aliqua perturbatione temporalium circa 
spiritualia et decreverunt ut dicti conversi layci barbati regerent 
molendina, curtes et agricultures et non monachi cum secundum 
regulam Sancti Benedicti habitacio monachorum in claustro debeat 
esse et a frequentatione hominum semota.

a. Escrit a sobre rerum.

V. CARTA

De prima exhemptione ordinis Cisterciensis.

Igitur reverso abbate Roberto ad regendum monasterium 
Molismi, monachi molismenses questionem intemptarunt contra 
cistercienses, afirmando quod ratione subiugationis filialis debebant eis 
esse subditi, ex eo quare ab ipsis traxerant originem Cisterciensibus 
contrarium, asserentibus qua de causa sapientissimus abbas Albericus 
suos misit nuncios ad dominum Pascasium papam, tunc universalem 
ecclesiam Dei regentem in anno Incarnationis Dominice ·Mº·C·, et 
admissa supplicatione oblata ex parte Cisterciensium idem pontifex 
per suum privilegium et eidem concessit et perpetuo indulsit atque 
sub speciali protectione sua et suorum successorum recipit et voluit 
atque statuit quod dictus ordo Cisterciensis nulli subditus sit nisi 
Romano Pontifici, statuens quod si quis contra suam exhemptionem 
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aliquid attemptaret a receptione sacratissimi corporis et sanguinis 
Christi alienus sit et in extremo examine districte ulcioni subiaceat 
ut in allegato privilegio diffuse habetur.

VI. CARTA

Privilegium domini Calixti pape de institutione et confirmatione 
Carte Caritatis.

Predictus vir Dei Albericus qui per septem annos et dimidium 
dictum monasterium Cistercii feliciter rexit ex hoc seculo migravit ad 
Dominum plenus virtutibus cui successit abbas Stephanus, natione 
anglicus, sub cuius tempore Sanctus Bernardus habens annos viginti 
duos habitum in monasterio Cistercii accepit. Temporibus istius 
abbatis facta fuerunt laudabilia statuta intitulata Carta Caritatis, 
quam Cartam Caritatis et instituta in ea contenta auctorizavit, 
laudavit et confirmavit dominus Calixtus, papa, cum privilegio 
suo eidem ordini indulto qui dominus Calixtus, papa ecclesiam 
Dei universalem, incepit regere in anno Incarnationis Dominice 
·Mº·CXXIIº· inhibens nequis ausus sit perturbare ordinem tam quiete 
religionis monastice, contra facientes in predictis auctoritate sua 
et beatorum apostolorum Petri et Pauli penam excomunicationis 
statuit incursuros.

VII. CARTA

Privilegium domini Clementis, pape 4i. in quo continetur multa 
laudabilia statuta ordini concessa, vocatum Clementina.

Dominus Clemens, papa quartus, per suum privilegium datum 
Perusii sub anno Dominice Incarnationis ·Mº·CCLXVº·, laudando, 
auctorizando omni et singula statuta Carte Caritatis plura instituta 
ordinavit interque voluit, statuit et sancionavit ut omnes solemnitates 
a iure introductas super electionibus fiendis circa electionem abbatis 
Cistercii aliorumque coabbatum suorum aboluit et abolitas habere 
voluit, solum et dumtaxat servata forma in predicta Clementina 
contenta, ordinando qualiter et per quos electiones fieri habeant 
et eciam ad quos pertineat regimen monasterii Cistercii et aliorum 
monasteriorum temporer vaccacionis et quod annis singulis 
celebrentur in Cistercio Capitulum Generalem ubi omnes abbates 
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ordinis congregentur nenon quolibet anno quodlibet monasterium 
a suo patre abbate visitetur pluraque alia circa reformationem 
ordinis idem domino papa instituit ut in preallegata bulla diffuse 
et largiflue continetur acta sub predicto kalendario pontificata 
predicti domini pape Clementis anno primo.

VIII. CARTA

Privilegium domini Gregorii, pape ·Xmi.· dicto ordini indultum super 
decimis aliisque oneribus non prestandis a Summo Pontifice impositas 
vel imponendis vel ab aliis prelatis.

Dominus Gregorius, papa ·Xus·, abbatibus et abbatissis 
et conventibus ordinis Cisterciensis multiplicit recomendatis 
intitulationque nominis ex eo quare omnia monasteria sub 
invocatione beate Virginis, Dei genetricis, Marie sunt intitulata 
et constructa, nam quilibet monachus in sua professione afirmat 
sic inquiens in hoc loco constructo in honore beate semper 
quod Virginis Marie, ut a primena institutione ex alto fuit 
concessum, et quare rutilant caritate, candent castimonia et 
pulcritudine conversationis lucent, ordo candidus ut vocaretur 
instituit; hiis igitur aliisque quam plurimis recomendationibus 
inductus ut in suo privilegio largiflue continetur, exhemit et 
exhemptos haberi voluit a prestatione quarumvis decimarum et 
ab omni onere quarumvis repentinarum exhactionum quocumque 
ratione censeantur pro tempore impositarum et imponendarum 
sub quavis forma et expressione verborum, decernens omnem 
setentiam excomunicationis et interdicti quacumque auctoritate 
latam, irritam et inanem ac viribus carere. Quod privilegium 
datum fuit Lucduno nonas aprilis anno Incarnationis Dominici 
·Mº·CC·LXXV·, pontificatus iusdem domini Gregorii, pape, anno 
quarto ut clare potest videri in quodam translato auctentico sigillo 
domini A[rnaldi] Barchinone episcopi in pendenti communito, 
datum in Montepesullano ·XIIIIº· kalendas iulii, anno Domini 
·Mº·CC·LXXV·

VIIII. CARTA

Privilegium domini Alexandri, pape quarti, concessum ordini quod 
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non tenemur providere legatis nec archiepiscopis vel episcopis in 
procuratione pecuniaria.

Alexander, papa quartus, ad supplicationem domini Iacobi, 
tituli Sancti Laurencii in Lutiam, presbiteri cardinalis, ut ordo 
cisterciensis prosperitatis afluenciam consequatur concessit ut 
legatis apostolicis nec archiepiscopis nec episcopis nullo modo 
teneamur providere in procuratione pecuniaria, posit quod in eorum 
litteris comissionis contineatur ab exhemptis et non exhemptis, 
decernens quod si que sentencie excommunicationis vel interdicti 
ratione previa late fuerint, irritas esse et inanes, quod privilegium 
insertum est in quodam translato autenticho duobus sigillis in 
pendente communito dato Cistercii tempore Capituli Generalis, 
anno Domini ·Mº·CC·LVIIIº·.

X. CARTA

Privilegium domini Innocencii, pape quarti, quod non tenemur ire ad 
concilia nec ad sinodos quamvis citati nisi pro defensione fidei, nec 
diocesani habent corrigere personas ordinis nostri pro quocumque 
crimine nec nos possunt excomunicare.

Innocencius, pape quartus, dicto ordini concessit vel nullus 
episcopus vel alia quevis persona nos vocare valeat ad sinodos 
forenses, volens et statuens ne iudices ordinarii nec aliqui rectores, 
ratione cuiusvis delicti, dicentes nos esse eorum fori subditi 
sicut alii clerici seculares cum omnis iurisdictio ad abbates vel 
presidentes monasteriorum pertineat et eciam punicio delictorum 
uti in capitulis cotidie in unoquaque monasterio predicti excessus 
corriguntur uti a principio fuimus exhempti, qua de causa dictus 
dominus papa inibet cum suo dicto privilegio districtissime, 
nequis ausus sit super predictis nos inquietare, aliter secus factum 
vult esse irritum et inane et siquis contrarium attemptaverit 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri 
et Pauli noviter se incursurum. Quod privilegium datum fuit 
Lugduno ·XIIº· kalendas marcii, pontificatus eiusdem anno tercio, 
uti in quodam translato autentico sigillo curie archiepiscopalis 
Narbone ad instantiam procuratoris monasterii Fontis Frigidi 
in pendenti aposito continetur, actum a Narbone anno Domini 
·Mº·CC·XCVIIº·, ·Vº· nonas octobris.
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XI. CARTA

Privilegium domini Alexandri pape quod possimus celebrare in 
grangiis et locis nostris.

In eodem supra dicto translato est incertum quoddam privilegium 
domini Alexandri pape in quo dat nobis licenciam et potestatem 
quod possimus celebrare missas in grangiis et locis nostris sine 
preiudicio iuris alieni. Quod privilegium fuit datum Agnanie ·Vº· 
kalendas augusti, pontificatus dicti domini Alexandri pape anno primo.

XII. CARTA

Privilegium domini Gregorii, pape nonia in quo mandat ministro 
generali et custodius Fratrum Minorum ne recipiant ad eorum 
habitum religiosos ordinis Cisterciensis.

In predicto translato est incertum aliud privilegium domini 
Gregorii, pape nonib in quo mandat ut nostri religiosi non recipiant 
in ordine Fratrum Minorum sine speciali licencia Sedis Apostolice, 
neque nos recipiamus de suis religiosis ad habitum nostrum. Quod 
privilegiun fuit datum Viterbi pridie idus decembris, pontificatus 
dicti domini Gragorii pape anno nono.

a. Escrit a sobre noni.   b. Escrit a sobre noni.

XIII. CARTA

Privilegium domini Innocencii, pape 4i. in quo mandat omnibus 
prelatis aliisque presonis ecclesiasticis ut servent et servari faciant 
privilegia et indulgencias ordini Cisterciensis a Suumis Pontificibus 
concessas.

Aliudque privilegium est incertum in prenominato translato 
domini Innocencii, pape 4i. in quo confirmat omnia privilegia 
indulgencias et libertates a suis predecessoribus dicto ordini concessas, 
in quo mandat, rogat et monet et eciam exortatur precipiendo in 
virtute sancte obediencie districtissime quathenus predicta privilegia 
indulgencias, libertates a Sede Apostolica concessas et consuetudines 
rationabiles et antiquas firmas et illibatas de cetero pro Apostolica 
Sedis reverencia teneant et observent. Quod privilegium fuit datum 
Lugduno ·XIIº· kalendas madii, Pontificatus sui anno tercio.
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XIIII. CARTA

Privilegium domini Alexandri, pape quartia quod possimus bona per 
fugitivos in seculo adquisita petere et habere.

Dominus Alexander, papa quartusb dicto ordini per suum 
privilegium concessit ut bona per religiosos nostri ordinis fugitivos 
in seculo adquisita possimus petere et recuperare dum ipsa bona 
talia sint quod dicti monachi et conversi ea licite adquirere 
potuissent et libere retinere et in alios transferre si religionis 
professio non obstasset. Quod privilegium datum fuit Anagnie 
quinto nonas iulii, pontificatus dicti domini Alexandri anno 
sexto, ut de ipso privilegio constat in translato autenticho sigillo 
curie archiepiscopalis Narbone in pendenti communite facto ad 
requisitionem procuratoris monasterii Fontis Frigidi, anno Domini 
·Mº·CC·XCVII·, ·Vº· nonas octobris.

a. Escrit a sobre quarti.  b. Escrit a sobre quartus.

XV. CARTA 

Privilegium domini Honorii pape in quo inibet ne legati apostolici 
exhigant a nobis procurationes pecuniarias.

In predicto translato est incertum aliud privilegium domini 
Honorii pape in quo concessit ordini nostroa quod legati apostolici 
procurationes pecuniarias a nobis exhigire nequeant, et cum ad 
monasteria dicti nostri ordinis declinaverint sine esu, carnium, cibis 
regularibus sint contenti contrafacientes iram et indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli se 
noverint incursuros. Quod privilegium datum fuit Laterane ·VIº· idus 
decembris, pontificatus dicti domini Honori pape anno sexto.

a. Escrit a sobre nostro.

XVI CARTA

Privilegium domini Gregorii, pape ·Xmi· quod moniales ordinis nostri 
non tenentur solvere decimas pro subsidio Terre Sancte.

Habemus quoddam translatum autenticum sigillo curie 
officialatus Elnensis in pendenti communitum in quo incerta sunt 
duo privilegia quorum unum est domini Gregorii, pape decimi, 
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in quo concedit ne moniales ordinis Cisterciensis cogi possint 
ad solvendum in decimis pro subsidio Terre Sancte imponendis, 
contrarium attemptare presumentes iram omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius sciant domini Gregorii 
pape anno tercio.

XVII CARTA

Privilegium domini Urbani, pape quarti, concessum monialibus 
ordinis Cisterciensis ut gaudere valeant omnibus privilegiis ordini 
concessis.

In dicto translato autentico incertum est aliud privilegium 
domini Urbani, pape quarti, in quo concedet quod moniales 
ordinis Cisterciensis gaudeant et uti valeant omnibus privilegiis 
dicto ordini a Summis Pontificibus concessis sub pena ire et 
indignationis omnipotentis Dei et eius apostolorum Petri et Pauli. 
Quod datum fuit Viterbi idus maii, pontificatus sui anno primo. 
Quod translatum factum fuit pride idus febroarii anno Domini 
·Mº·CCC·XXIIº·

XVIII CARTA

Privilegium domini Gregorii, pape noni, in quo vult quod prelati 
non possint aliquid petere de bonis datis per suos parrochianos in 
eorum vita monasteriis ordinis nostri.

Est eciam hic quoddam translatum autenticum duobus sigillis 
in pendenti munitum quorum unum est episcopi Bienensis, alterum 
abbatis Cistercii in quo incertum est privilegium Gregorii, pape noni, 
in quo mandat et vult ut prelati nullam partem adquirere possint 
in bonis mobilibus vel immobilibus per suos parrochianos in eorum 
vita monasteriis dicti ordinis Cisterciensis datis. Contrafactores iram 
et indignationem omnipotentis Dei et apostolorum eius Petri et 
Pauli se sciant incursuros. Quod privilegium datum fuit Laterane 
tercio idus iannuarii, pontifiactus predicti domini Gregorii pape 
anno primo.
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XVIIII CARTA

Privilegium domini Honorii pape in quo concedit quod possimus 
recipere ad habitum personas liberas a seculo vinientes omni 
contradictione postposita.

In quodam translato autentico duobus sigillis in pendenti 
communito, quorum unum est episcopi Bienensis, alterum abbatis 
Cistercii, sunt incerta duo privilegia quorum unum est domini 
Honori pape in quo concedit quo omnium contradictione postposita 
possimus ad habitum recipere personas ad nos de seculo venientes, 
dum tamen sint libere et quod non teneamur solvere suis capellanis 
pecuniam que mortuarium nuncupatur. Contrafacentes iram et 
indignationem omnipotentis Dei et apostolorum eius Petri et Pauli 
sciant se incursurus. Quod privilegium datum fuit Viterbii quarto 
nonas decembris sui pontificatus anno quarto.

XX CARTA

Privilegium eiusdem domini Honorii pape in quo inibet ne 
legati apostolici valeant contra nos sentencias excomunicacionis 
promulgare.

In eodem translato est aliud privilegium eiusdem domini 
Honorii pape in quo recitando privilegia ordini nostro concessa 
nequis contra nos excomunicationis sentenciam valeat promulgare; 
vult quod dicta inibicio extendat se ad legatos apostolicos nisi de 
suo speciali mandato promulgarentur, secus attemptatum vult esse 
irritum et inane, et quod legati nequeant a monasteriis dicti ordinis 
nostri exhigere procurationes pecuniarias, sed cum ad monasteria 
declinaverint sine esu carnium sint contenti cibis regularibus, 
inibens nequis ausus sit infringere hanc suam concessionem, quod 
si quis attemptaverit iram et indignationem omnipotentis Dei et 
suorum apostolorum Petri et Pauli sciant se incursurum. Quod 
privilegium datum fuit Laterane kalendas decembris, pontificatus 
sui anno tercio.

XXI CARTA

Privilegium domini Gregorii, pape nonia concessum ordini ut nequis 
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ausus sit uti carnibus in monasteriis nostris nec mulieres intrare 
nec questias aut alias exactiones a nobis exigere.

Eciam est unum translatum autenticum tribus sigillis in pendenti 
munitum, unum est episcopi Bienensis, alterum Gaufridi episcopi 
et monachi Cistercii, alterum abbatis Cistercii, in quo incerta sunt 
duo privilegia domini Gregorii, pape noni,b in uno quorum dictus 
dominus Gregorii inibet et vult nequis ausus sit uti carnibus in 
nostris monasteriis et ne mulieres in ipsis monasteriis intrent et 
quod nullus princeps, nobilis vel quevis alia persona ratione iuris 
patronatus vel alia de causa petat per nos eis fieri aliquas servitutes 
in dicto privilegio specificatas. Iinibens ne quis contrarium ausus 
sit attemptare si iram et indignationem omnipotentis Dei et suorum 
apostolorum Petri et Pauli cupit evitare. Quod privilegium datum 
fuit Laterane decimo kalendas febroarii, pontificatus dicti domini 
Gregorii pape anno septimo.

a. Escrit a sobre noni.  b. Escrit a sobre noni.

XXII CARTA

Privilegium eiusdem domini Gregorii, pape nonia in quo inibet ne 
ratione benedictionum abbatum aliquid exhigatur ab episcopis nec 
aliquis se intromittat de electionibus in ordinis fiendis.

Est que in ipsomet translato incertum privilegium ipsius 
domini Gregorii Noniib in quo expresse vult et districtissime mandat 
nequie archiepiscopus aut episcopus diocesani in quorum diocesibus 
monasteria ordinis nostri sunt sita nullomodo se intromittant de 
electionibus abbatum in ipsis fiendis, instituendo vel removendo 
nec de modo electionis inquirere ac exhaminare personas de vita 
literatura vel moribus nec sibi presentari petant, quare esset contra 
privilegia a Summus Pontificibus predecessoribus suis et a se dicto 
ordini concessa. Et quod nichil petant sibi dari rationi benedictionis 
abbatum et si denegatum fuerit abbates possint recipere munus 
benedictionis ab alio episcopo, contrarium attemptatum irritum 
voluit esse et inane, inhibens nequis ausus sit infringere suam 
inibitionem et concessionem sub incursu indignationis omnipotentis 
Dei et apostolorum eius Petri et Pauli. Quod datum fuit Lateranensis 
·Xº· kalendas febroarii sui pontificatus anno septimo. Dictum 
translatum fuit factum anno Domini ·Mº·CC·XXXIIII·.

a. Escrit a sobre noni.  b. Escrit a sobre noni.
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XXIII CARTA

Privilegium domini Alexandri, pape, in quo dat potestatem abbatibus 
quod possint absolvere suos ab excomunicatione et irregularitate si 
quam incurrerint sive ante ingressum religionis sive postea.

Habemus in uno traslato autentico sigillo officialatus Terrachone 
in pendenti munito privilegium domini Alexandri pape incertum in 
quo dat potestatem abbatibus quod singuli eorum in conventibus 
suis possint absolvere fratres ab excomunicatione et irregularitate 
si quam incurrerint sive antequam ordinem intraverint sive postea, 
de consilio fratrum discretorum qui literati sint et Deum timentes, 
nisi a Deo gravis et enormis sit excessus, quod merito sint ad 
sedem apostolicam destinandi. Concedit etiam diocesanis ut si 
abbates vel unus ipsorum in predictis casibus inciderint ipsos 
auctoritate apostolica valeant absolvere, inibens nequis suam 
concessionem valeat infringere vel ei ausu temerario contraire sub 
incursu ire omnipotentis Dei et suorum apostolorum Petri et Pauli. 
Quod privilegium datum fuit Anagnie ·XVº· kalendas octobris, sui 
pontificatus anno primo. Translatum vero datum fuit ·VIº· kalendas 
octobris anno Domini ·Mº·CCC·XXVIIº·.

XXIIII CARTA

Privilegium domini Bonifacii, pape octavi, in quo exhimit nos a 
prestatione decimarum de terris quas laboramus vel aliis damus 
ad laborandum.

Est eciam unum translatum autenticum sigillo officialatus 
Valencie in pendenti roboratum in quo incertum est privilegium 
dicto ordini concessu domini Bonifacii, pape ·VIII· in quo 
exhimit nos a prestatione decime et primicie de terris quas 
nos excolimus vel damus cultoribus, dum tamen alias nons 
solverius. Quod datum fuit Lateranensis ·XVº· kalendas 
ianuarii, sui pontificatus anno ·VIIIº·. Translatum vero fuit 
datum tercio kalendas augusti anno Domini ·Mº·CCC· quinto. 

XXV CARTA

Privilegium domini Alexandri, pape tercii, super decimis non pres-
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tandis tam de terris quam de nutrimentis animalium, et de exco-
municatione laycorum qui manus violentas mittunt in religiosos 
ordinis nostri.

In quodam translato autentico sigillo domini Poncii, Bar-
chinone episcopi, in pendenti munito incertum est privilegium 
domini Alexandri, pape tercii, obtentum ad instanciam monasterii 
de Populeto in quo dictus dominus papa reducit ad memoriam 
privilegia ab ipso et a suis predecessoribus ordini concessa super 
non prestandis decimis de hiis que propris manibus excluntur nec 
de novalibus et nutrimentis animalium confirmando dicta privilegia 
et concessiones. Mandando archiepiscopo Terrachone, Vicensis, Ur-
gellensis et Ilerdensis episcopis, abbatibus, archidiaconis, prepositis, 
presbiteris ut non presumant per se nec permittant quod aliqui 
prava interpretatione audeant interpretare indulgenciam a Sede 
Apostolica super dictis decimis prefato ordini concessas nec eciam 
petere seu extorquere cum sit inconveniens contra instituta Sedis 
Apostolice temere, venere, contravenientibus si layci sint usque ad 
condignam satisfactionem excomunicationis sententia innodentur 
reliqui ab officio suspendantur; committit eciam eisdem archie-
piscopo et episcopis ut siquis manus violentas in dictos religiosos 
dicti ordinis ingesserit, candelis accensis publici excomunicatum 
nuncient et faciant ab omnibus evitari donec congrue satisffecerit 
et cum litteris diocesani rei veritatem continentibus Apostolice Se-
dis conspectui se representet. Quod privilegium daum fuit Sagunte 
·VII· kalendas augusti; dictum vero translatum nonas decembris 
anno Domini ·Mº·CCC·XXVIº·.

XXVI CARTA

Privilegium domini Urbani, pape tercii, in quo concedit quo si 
denegatum fuerit per proprios episcopos inpendere abbatibus beneficium 
bendicionis possint ab aliis episcopis benedici et vasa ecclesie et 
ordinis recipere.

In uno translato autentico sigillo officialatus Terrachone in 
pendenti actorizato est incertum privilegium domini Urbani, pape 
tercii, in quo idem dominus papa indulsit ordini nostro ut si 
archiepiscopi vel episcopi in quorum parrochiis monasteria fundata 
sunt abbates bendicere renuerint requisiti licitum sit abbatibus si 
sacerdotes fuerint novicios bendicere proprios et cetera ad abbatis 
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officium pertinencia exercere, et ab alio episcopo quod a suo fuerat 
indebite denegatum recipere, et si sedes proprii episcopi vaccaverit 
omnia a vicinis episcopis recipere valeant. Et quod possimus 
recipere ordines, vasa bendicere ab episcopo per monasterium 
transitum faciente, et quod in professione abbatum sint contenti, 
ut ab origine ordinis est observatum et ex privilegiis apostolicis 
roboratum, pluraque alia in dicto privilegio sunt indulta. Quod 
datum fuit Verone ·XVº· kalendas febroarii. Transsumptum vero 
anno domini ·Mº·CCC·XXIIº·.

XXVII CARTA

Privilegium domini Clementis pape in quo confirmat omnia alia 
privilegia a suis predecessoribus Summus Pontificibus ordini nostra 
concessa.

Est quoddam privilegium domini Clementis pape bulla plumbea 
munitum in quo idem dominus papa confirmat omnia privilegia, 
exhemptiones, franquitates, libertates a suis predecessoribus 
Summis Pontificibus ordine nostro concessas. Quod datum fuit 
in Villanova Avinionis, diocesis, ·VIII· kalendas septembris, sui 
pontificatus anno primo.

XXVIII CARTA

Privilegium domini Alexandri pape ordini concessum super depositione 
abbatum quod non possint apellare ad Sedem Apostolicam.

Est eciam privilegium domini Alexandri pape in quo ordini 
concedit quod abbates qui ratione alicuius criminis fuerint per 
patres abbates et demum per Capitulum Generale commoniti ut 
sponte cedant sue prelationi, qui si renuerint ad Sedem Apostolicam 
apellandi facultatem non habeant nec suum reatum per episcopos 
defendatur. Est eciam in predicto privilegio quod si episcopi tercio 
requisiti benedicere abbates renuerint, licitum eisdem abbatibus 
sit proprios novicios bendicere et que ad eorum officium pertinent 
exercere, et si in pofessionibus petitum sit contra ordinis statuta 
profiteri ipsis abbatibus liceat auctoritate apostolica denegare, ne ordo 
ipse qui hactenus liber extitit perpetue servitutis laqueo vincietur, 
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quod si episcopi previa de causa sentenciam excomunicationis vel 
interdicti promulgaverint auctoritate apostolica irritum sit et inane 
contra facientes potestate et honore ac suis dignitatibus careant, 
reosque divinis indicio se existere de perpetrata iniquitate cognoscant 
et a sacratissimo corpore et sanguine domini nostri Ihesu Christi 
alieni fiant. Quod privilegium fuit datum Beneventi ·XVIIIº· kalendas 
febroarii anno ab Incarnatione Domini ·Mº·C·LXVIIIº·, pontificatus 
eiusdem domini Alexandri Tercii anno decimo.

XXIX CARTA

Privilegium domini Lucii pape pro exhemptione ordinis Cisterciensis 
ut nullus prelatus possit no excomunicare.

In quodam translato autentico duobus sigillis in pendenti 
roborato quorum unum est episcopi Insula Irineis, alterum episcopi 
Holnensis in quo incertum est privilegium domini Lucii pape et est 
exhemptionis reducendo ad memoriam alias exhemptiones a suis 
predecessoribus dicto ordini Cisterciensis indultas, ipsas roborando 
ubi mandat quod nullus possit in nos sentencias excomunicationis, 
suspensionis et interdicti promere et quod in professione abbatum 
fienda profiteantur salvo ordine suo et contra statuta ordinis nullam 
professionem facere compellantur. Quod privilegium datum fuit 
Verone ·XIº· kalendas decembris. Translatum vero ·XVII· kalendas 
octobris anno Domini ·Mº·CCC·.

XXX CARTA

Privilegium domini Innocencii pape in quo exhimit abbates et religiosos 
ordinis ab omni iurisdictione et foro cuiuslibet iudicis.

Incerta sunt quatuor privilegia in quodam autentico translato 
duobus sigillis in pendenti munito, quorum unum est episcopi 
Alinensis, alterum vero episcopi Salminensis. Primum privilegium 
incertum in dicto translato est domini Innocencii pape in quo 
exhimit dictos abbates et religiosos punire possunt. Quod privilegium 
fuit datum Lugduno ·IIIIº· kalendas maii, pontificatus sui anno 
secundo.
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XXXI CARTA

Privilegium domini Innocencii pape in quo exhimit religiosos ordinis 
nostri ne pretextu quorumvis litterarum apostolicarum que de nostro 
ordine mencionem non fecerint, vocari nequeant ad iudicia ab 
aliquibus iudicibus.

Secundum privilegium in dicto translato incertum est 
domini Innocencii pape in quo exhimit religiosos dicti ordinis ne 
pretextu quarumvis litterarum apostolicarum que de nostro ordine 
mencionem non fecerint contra indulgencias ordini a Sede Apostolica 
concessas vocari ab aliquibus iudicibus ad iudicia nequant. Quod 
privilegium datum fuit Lugduno idus octobris, pontificatus dicti 
domini Innocencii pape anno septimo.

XXXII CARTA

Privilegium domini Innocencii pape pro exhemptione ordinis nostri 
confirmando omnia alia privilegia.

Tercium privilegium est domini Innocencii pape exhemptionis 
confirmando omnes libertates, privilegia et immunitates a Summis 
Pontificibus predecessoribus suis ordini nostro concessas. Quod 
privilegium fuit datum Lugduno quarto nonas marcii, pontificatus 
dicti domini Innocencii pape anno octavo.

XXXIII CARTA

Conservatorium sive privilegium domini Clementis pape directum 
episcopo Valentie et archidiaconis Rippagurcie, Ilerde et Barchinone 
in quo efficiuntur conservatores ordinis Cisterciensis tanquam iudices 
apostolici cum potestate perpetua in omnibus dampnis et preiudiciis 
monasteriis dicti ordinis illatis.

Habemus in quodam translato autentico sigillo domini archie-
piscopi Terrachone in pendenti roborato privilegium conservatorie 
domini Clementis pape in quo dat potestatem episcopo Valentino 
et Rippagurcie, Ilerde et Barchinone archidiachonis que potestas sit 
perpetua ita quod per mortem nec aliter non expirat ut tanquam 
iudices apostolici audiant decidant et determinent quoscumque 
per censuram ecclesiasticam compellendo, ita quod ea que per 
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unum eorum incepta fuerint per alium prossequi mediari et finiri 
valeant; adversus quoscumque occupatores, detentores, molestatores 
et iniuriatores cuiusvis gradus dignitatis status aut preheminencie 
fuerint qui detinent vel indebite occupant bona quocumque fuerint 
mobilia et immobilia redditus, census et quevis alia iura universa 
monasteriis ordinis nostri Cisterciensis quomodolibet spectancia 
et eciam de quibuscumque dampnis et iniuriis et molestiis sive 
in bonis aut personis dicti ordinis illatis procedant omnes aut 
unus eorum vel alteri comittere possint vices suas quarum super 
hiis fiat iusticie complementum omni appellatione postposita, 
aut alia prout facti qualitas postulabit invocato ad hoc si opus 
fuerit auxilio branchii scolariis prout hec et alia extense posita 
sunt in dicto privilegio. Quod datum fuit Avinione secundo no-
nas febroarii, pontificatus vero dicti Clementis pape anno nono.

XXXIIII CARTA

Privilegium domini Urbani, pape tercii, super benditionibus abbatum 
et quod non possimus evocarii ad sinodos forenses et possumus uti 
testimonio fratrum nostrorum.

Est eciam privilegium domini Urbani, pape tercii, incertum in 
uno translato autentico sigillo in pendenti officialatus Terrachone 
sigillato super bendicendis abbatibus et quod non tenentur facere 
professionem nisi secundum ordinem Cisterciensis, et posito quod 
nedum benedicti sint, novicios suos bendecire possunt et exercere 
omnia ad suum officium pertinentia nec in monasteriis ordinis 
diocesani causa ordines celebrandi nec crisma conficiendi intus 
exercere valeant nec ad sinodos forenses evocare nos valeant. Quod 
privilegium datum fuit Verone ·XVº· kalendas febroarii. Et eciam 
possumus uti testimonio fratrum nostrorum in causis propriis fuit 
datum dictum translatum Terrachone anno Domini ·Mº·CCC·XXII·, 
·XIIº· kalendas octobris.

XXXV CARTA

Privilegium domini Honorii pape declarativum consilii Lateranen-
sis super decimis non prestandis tam de novalibus quam de 
nutrimentis.
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A simili modo habemus in uno translato autentico sigillo 
domini abbatis Cistercii in pendenti vallato privilegium domini 
Honorii pape declarativum consilii Lateranensis super decimis 
non prestandis de novalibus ante consilium et de post adquisitis 
et de nutrimentis animalium. In hoc translato inserta sunt tria 
privilegia super predictis decimis non prestandis ordini Cisterciensis 
concessa a dicto domino Honorio papa, quorum unum datum 
fuit Lateranensis ·Vº· idus novembris sui pontificatus anno nono. 
Tercium vero privilegium datum fuit Lateranensis ·VIIº· kalendas 
decembris dicti domini Honorii pape anno pontificatus nono.

XXXVI CARTA

Privilegium domini Alexandri pape in quo vult que nequeamus 
visitari nisi per personas ordinis nostri.

Incertum est in uno translato autentico privilegium domini 
Alexandri pape in quo exhimit nos ne visitari possimus nisi solum 
et dumtaxat per patres abbates vel per personas ordinis, secus 
factum decernit irritum et inane. Quod privilegium datum fuit 
Neapoli ·XVº· kalendas madii sui pontificatus anno primo; dictumque 
translatum sigillumque vicariatus generalis Barchinone in pendenti 
fuit apositum quarto nonas iulii anno Domini ·Mº·CCC·XXVIIIº·.

XXXVII CARTA

Privilegium domini Alexandri pape in quo concedit pro exhemptione 
ordinis quod per statutum dudum per eum factum non intendit 
derogare libertatibus dicti ordinis.

In quodam eciam translato autentico sigillo officialatus 
Narbone in pendenti roborato incerta sunt sex privilegia Summorum 
Pontificum, quorum quatuor sunt domini Alexandri pape; quorum 
primum continet exhemptionem ordinis et quod per statutum 
dudum per ipsum factum nullo modo intendit derogare libertatibus 
ordinis, posito quod in provisionibus fiendis ponat ab exhemptis 
et non exhemptis. Quod privilegium datum fuit Anagnie pridie 
kalendas novembris, pontificatus sui anno quarto.
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XXXVIII CARTA

Privilegium domini Alexandri, pape quarti,a concessum pro absolu-
tione super iniectione manuum violenta per religiosos dicti ordinis 
Cisterciensis.

In secundo idem dominus papa Alexander Quartib dat potes-
tatem abbatibus quod super iniectione manuum violenta in suos 
religiosos super absolutione huiusdi fienda possint sacerdotibus 
committere vices suas. Quod privilegium fuit datum Anagnie ·XIIIº· 
kalendas augusti, pontificatus dicti domini Alexandri, pape quarti, 
anno primo.